
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Libor starosta

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Město Hodonín

Sektor: veřejný

Střecha

1.1 Identifikace žadatele 

Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Hodonín

Název malého projektu:                         Masarykova stezka "Po stopách TGM"

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Po stopách TGM

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 21 291,00

Požadovaná výše NFP: 15 043,30

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/096

Hlavní přeshraniční partner: Mesto Skalica

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Jihomoravský kraj

Příjmení

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: ANO

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj: Česká republika

CZ699001303284891

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Miroslava referent

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Anna Primátorka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Námestie slobody 10, 909 01 Skalica

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín 695 35

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mierna

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Kontaktní osoba:

Trnavský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Mesto Skalica

309982

Statutární orgán:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Nováková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Námestie Slobody 10, Skalica 909 0

Sídlo: 

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/16



(1)

Jihovýchod

(1)

západní Slovensko

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

15 Činnosti cestovního ruchu, ubytovacích a stravovacích služeb

4. Popis malého projektu

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblastiTyp území: 

2881/6, 270/26, 2880/1, 3482/1, 2879/6, 6391/1, 2879/315, 2879/5, 2879/1, 2911/7

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Masarykova stezka "Po stopách TGM"

Po stopách TGM

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec: Hodonín

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Skalica

Obec: Skalica

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Cílem projektu je zvýšení atraktivnosti kulturního dědičství pro obyvatele partnerských měst a pro 

návštěvníky příhraničního regionu, a to zejména realizací společných aktivit a podpora tématu 

československé vzájemnosti. Předmětem projektu je vytvoření nové naučné stezky Masarykovy stezky "Po 

stopách TGM".Trasu stezky vytvoří 11 zastávek – míst, která budou označena bronzovou destičkou. Popis 

a informace ke stezce budou umístěny na webových stránkách města a provázány s informační brožurou. 

Ta a další propagační materiály doplní informace o stezce a návštěvníkům podají zajímavé informace o 

daném místě a historii. Součástí tabulek budou QR kódy, které po načtení návštěvníka přesměrují na 

webové stránky a informace o stezce. 

str. 3/16



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Město Hodonín i mesto Skalica se nachází v těsné blízkosti česko-slovenské hranice a spolupracují již 

několik let. Atraktivní nová stezka bude lákadlem a dalším turistickým cílem. Hodonín byl od nepaměti 

vstupní branou na Moravu a díky své poloze i dějištěm mnoha událostí. Je přirozeným centrem svérázného 

kraje, ale také rodištěm jedné z nejvýznamnějších osobností našich dějin, prvního československého 

prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka, prezidenta Osvoboditele, státníka, diplomata, vysokoškolského 

profesora či žurnalisty – nejen pod těmito přívlastky ale i pod dalšími se skrývá významná historická 

osobnost, o které se učí už žáci základních škol. Narodil se v Hodoníně a jako ke svému rodišti se k tomuto 

městu také celoživotně hlásil. A podobný vztah měl i ke krajině moravskoslovenského pomezí, místu, jež ho 

utvářelo a bylo jeho dětským domovem. Zdejší krajinu pak plným právem můžeme považovat za místo, 

kam se bude slavný hodonínský rodák svým odkazem stále vracet a kde bude vždy vítán a přijímán, i když 

ji již v útlém věku opustil svým odchodem za vzděláním. Záměr vybudovat ve městě stezku, která by 

„spojovala“ místa, která Masaryk v Hodoníně historicky navštívil, zrál nějakou dobu. Podnět k vytvoření 

stezky podpořilo Masarykovo muzeum v Hodoníně. Myšlenka realizace stezky se zrodila z diskuzí ve 

výboru Masarykovy společnosti v Hodoníně, ze zkušeností a doporučení členů výboru. Bezprostředním 

impulsem byla i možnost zapojení se do aktivit tematicky zaměřených na česko-slovenskou vzájemnost, 

slovenské osobnosti, jejichž činnost souvisela s osobností T. G. Masaryka. V úzké spolupráci s muzeem 

tak vznikl záměr - popis trasy, kterou prošel Masaryk při své návštěvě Hodonína v červnu 1924. Díky 

realizaci této stezky město Hodonín zrealizuje jednu z prioritních aktivit, projekt, který je součástí 

Prováděcího dokumentu ke Strategii cestovního ruchu. Sekundárně bude zároveň podpořena snaha o 

budování image města "Hodonín - rodiště TGM".   

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Aktivity budou realizovány ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů MěÚ Hodonín a HCP mestom 

Skalica, se kterým bude konzultována vhodnost umístění jednotlivých tabulek a relevantnost informací na 

nich a v připravovaných propagačních materiálech. Veřejné zakázky budou prováděny dle vnitřních 

směrnic MěÚ Hodonín. Tabulky na jednotlivých stanovištích budou vyrobeny z bronzu. Na pořízení tohoto 

materiálu bude osloven samostatný dodavatel. Pořízení tisků, grafiky, textů na tabulky, skleněných poutačů 

a dalších propagačních materiálů bude řešeno druhou zakázkou. Texty potřebné na tabulky, brožuru a 

leták budou dodány pracovníky MěÚ Hodonín, ve spolupráci s Masarykovým muzeem a zaměstnanci HCP 

města Skalica. Vytvořené propagační materiály, brožury a letáky (skládačka) budou umístěny v 

informačních centrech obou partnerských měst, Masarykově muzeu, Záhorskom múzeu v Skalici, 

Regionálním centru v Hodoníně a případně dalších místech, aby měly cílové skupiny motivaci stezku 

navštívit a aby to turisty z Hodonína dovedlo do Skalice a turisty ze Skalice zase do Hodonína. Jednou z 

aktivit bude i slavnostní otevření "křest" stezky, kterého se zúčastní zástupci z obou partnerských měst a 

další pozvaní hosté. Samozřejmostí bude propagace projektu a oslovení široké veřejnosti, turistů, studentů 

a žáků prostřednictvím všech dostupných informačních kanálů, včetně spotu v místním rádiu. Další 

zakázkou bude instalace - montáž tabulek. Projekt je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města 

Hodonín pro roky 2017-2022, se strategickým cílem č. 4 - Podporovat rozvoj cestovního ruchu, opatřením 

4.1 Podpora propagace a řízení v oblasti cestovího ruchu. V rámci opatření budou realizovány aktivity 

zlepšující propagaci města, k maximálnímu využití potenciálu, který tato tématika nabízí. Konkrétně jde o 

aktivitu 4.1.3 Značka "TGM" jako "trade mark" města, propagace města přes pojem TGM.

str. 4/16



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Město Hodonín je žadatelem a vychází ze zkušeností z realizace několika desítek projektů napříč 

operačními programy podpořenými z EU. Realizuje projekty z OPZ, IROP nebo OPŽP. V minulosti byly 

žadatelem realizovány i projekty s přeshraničním dopadem, např. projekt "S históriou za hranice regiónov", 

který byl realizován ve spolupráci s městem Holíč, nebo "Stoletím spojeni", ve spolupráci s městem Skalica. 

V současné době je v realizaci projekt "Zachovanie kultúrneho dedičstva příhraničnej oblasti Skalica - 

Hodonín", v rámci kterého dělá město Hodonín hlavního partnera městu Skalica, které bude hlavním 

partnerem projektu "Masarykova stezka". Žadatel má dostatečné kapacity na zabezpečení realizace 

projektu pracovníky s kvalifikací.  Město Hodonín má v rámci své organizační struktury zřízeno dotační 

oddělení, které řídí administrativní úkony nad podáním žádosti, dohlíží nad samotnou realizací projektu a 

poté spravuje projekt i ve fázi uržitelnosti. O naplnění aktivit a spolupráci s partnerem se postará oddělení 

vnějších vztahů, kterého zaměstnanci mají taktéž dlouholeté zkušenosti s realizací projektů se zaměřením 

na historii města a vnější vztahy. Na finanční stránku a správnost účtování dohlíží odbor ekonomiky a 

financí, kde mají pracovníci také zkušenosti s účtováním dotačních projektů. Taktéž HCP město Skalica má 

dlouholeté zkušenosti s realizací dotačních projektů napříč operačními programy. Partner úspěšně 

realizoval i projekty v rámci přeshraniční spolupráce, např. projekt "Objavte prírodné a kultúrne krásy 

susedov", který byl realizován v kooperaci s dalšími 6 městy z ČR a SR. Projektový tým  se skládá ze 2 

zástupců žadatele - vedoucí Oddělení vnějších vztahů Bc. Kamila Vachová, za Odbor rozvoje města 

odborný referent  dotací Ing. Miroslava Nováková a 2 zástupců HCP - Ing. Michal Čunderlík (manažer 

projektu, vedúcí referátu projektového riadenia mesta Skalica) a Bc. Andrea Orbanová (referent 

marketingu, stratégie a realizácie projektov). Do realizace projektu budou vstupovat i odborníci a to v rámci 

tvorby textů na tabulky, tvorby propagačních předmětů. Ti budou na schůzky projektového týmu přizýváni 

dle potřeb a budou řízeni projektovým týmem. Projektový tým má nastavena pravidla komunikace a 

spolupráce, která jsou zahrnuta v Dohodě o partnerství. Vzhledem k omezením týkajícím se koronaviru, se 

předpokládá, že komunikace mezi členy týmu bude probíhat zejména telefonickou a emailovou formou, 

popřípadě prostřednictvím videokonferencí. RT projektu bude realizován v rámci pracovních úvazků 

zaměstnanců.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Po realizaci projektu bude v Hodoníně vybudována nová stezka s 11 zastaveními. Pomyslná trasa stezky 

povede centrem města. Tabulky s texty na jednotlivých stanovištích budou vytvořeny z kvalitního materiálu - 

bronzu, který odolá dlouhodobě venkovnímu prostředí a klimatickým podmínkám. Skleněné poutače budou 

také dlouhodobě udržitelné. Všechny výstupy projektu budou mít trvalý a dlouhodobý charakter. Také 

budou vytištěny propagační materiály (brožury a letáčky), které budou veřejnost informovat o 

zajímavostech míst, které TGM navštívil a budou propojeny s webovým rozhraním na www stránkách 

města Hodonín. Výhledově je v plánu trasu přesunout i do platformy mobilních průvodců - aplikace. Po 

dobu urdržitelnosti bude zajištěno udržení výstupů projektu i jejich provozní, technické a finanční hledisko. 

S majetkem bude nakládáno dle platných zákonů a bude zařazen do účetnictví. Osobnost T. G. Masaryka 

mají v osnovách žáci osmých ročníků Základních škol, víceletých gymnázií a učí se o něm i studenti 

středních škol, dá se tedy předpokládat, že o návštěvu stezky bude opakovaný zájem nejen ze strany této 

cílové skupiny, ale i ze strany turistů či už z ČR nebo SR, i samotných občanů Hodonína, kteří jsou právem 

hrdi na rodáka ze svého města.  

str. 5/16



Město Skalica jsme se rozhodli oslovit s nabídkou ke spolupráci v rámci projektu z důvodu dlouhodobé 

spolupráce mezi městy Hodonín a Skalica. Město Skalica je dlouholetým partnerským městem města 

Hodonín. Jeho zástupci mají mnohaleté zkušenosti s realizací projektů, dochází tedy i k přínosnému 

předávání zkušeností a inspirování se dobrou praxí navzájem. Vycházíme z toho, že i malé projekty mohou 

ovlivnit sociální, ekonomický, ale i územní rozvoj příhraničních oblastí. V neposlední řadě nám jde o 

pozitivní změnu na úrovni obyvatel (žáků, studentů, turistů…) na obou stranách hranice. Věříme, že 

investice věnované do přeshraniční spolupráce podpoří cestovní ruch v příhraničních regionech, projeví se 

na kvalitě života a podpoří fungování veřejných i soukromých institucí zde působících. Hlavní přeshraniční 

partner se bude zapojovat do všech aktivit, jak je uvedeno v žádosti a popisu jednotlivých aktivit. 

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Naučná stezka Po stopách TGM je inspirována Masarykovou návštěvou rodiště v roce 1924 a na jejím 

pozadí odkrývá postavy a události důležité pro sebeuvědomění obyvatel moravskoslovenského pomezí a 

jeho složité osudy v době, kdy vznikalo demokratické Československo. Historicky rozsáhlou kulturně 

osvětovou činnost vyvíjela Matice Hodonská, která proslula úlohou v počátcích hodonínského českého 

středního školství v duchu náboženské svobody a s péčí o zdravotní stav žáků založením české reálky pro 

Slovensko (obyvatelé Slovácka a sousedního Slovenska byli chápáni jako Slováci z obou břehů řeky 

Moravy). Zásadní roli hrála i při vzniku Společnosti Slovenského muzea (i jejího nástupce Masarykova 

muzea), a stejně tak i při formování knihovnictví v Hodoníně. Hodonín byl místem, kde se potkávaly 

osobnosti ze Záhoří a personální propojení i společný zájem je zjevný i v činnosti Sdružení výtvarných 

umělců moravských. Kontakty s T. G. Masarykem, a to nejen v oblasti školství nebo výtvarného umění, pro 

nezasvěcené překvapivě znamenaly i užitečné kontakty s politickým dopadem za války. Masarykovy vztahy 

se zdejšími osobnostmi (především s Františkem Hessem a Aloisem Kolískem) a v neposlední řadě s 

Hlasisty (podle měsíčníku Hlas vydávaného ve Skalici, TGM do něj sám přispíval), zejména s Milanem 

Rastislavem Štefánikem, Vavrem Šrobárem a Pavlem Blahem vedly k úzkým kontaktům s britským právním 

historikem, profesorem Královské univerzity v Londýně, Dr. Robertem Williamem Setonem-Watsonem, 

známým jako Scotus Viator. Hodonín se pak vlivem těchto vazeb i díky své poloze stal v noci ze 4. na 5. 

listopadu 1918 dějištěm prvního zasedání prozatímní slovenské vlády.  Projekt tak přispívá k udržení 

společných přeshraničních vazeb, vztahů a osvěty československé vzájemnosti. Vznik stezky – instalace 

bronzových tabulek zlepší vybavenost příhraničního území, přispěje ke zkvalitnění infrastruktury cestovního 

ruchu a služeb.

str. 6/16



Vzhledem k omezením, které se týkají  Covid - 19, se předpokládá, že stěžejní komunikace mezi CZ a SK 

členy týmu bude probíhat zejména prostřednictvím videokonferencí. V současné době nedisponují členové 

týmu na straně žadatele dostatečně výkonným a funkčním zařízením, aby mohly tento typ konferencí 

pořádat. Mají počítače s omezeným připojením k internetu, bez mikrofonu a kamery. Již v přípravné fázi 

projektu si musela manažerka projektu vždy před videokonferencí vypůjčit notebook, který má funkční 

kameru a mikrofon a je přenosný, aby se přemístila z kanceláře do jiné místnosti, ve které je dostatečně 

výkonné připojení k internetu. Z tohoto důvodu pokládáme nákup notebooku jako potřebný pro hladkou 

realizaci projektu a jeho aktivit. Dle pokynů jak realizovat přeshraniční projekty v období pandemie Covid - 

19 mají být žadatelé inovativní a v digitální technologické době využívat prostředky, které pomohou zajistit 

plánované aktivity. Pro zdárný průběh projektu se doporučuje udržovat kontakt s přeshraničním partnerem 

a online formy jsou považovány za přijatelnou alternativu. Tudíž se těchto doporučení chceme držet a i 

nadále komunikovat s partnerem prostřednictvím videokonferencí s plnohodnotným technologickým 

vybavením. Z těchto důvodu byl do rozpočtu zařazen nákup vybavení – notebooku. 

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Technické zajištění projektu bude zabezpečovat město Hodonín. Realizace bronzových tabulek - 

informační tabulky (11ks, čtverce o rozměru 200x200x5 mm) umístěné na jednotlivých stanovištích budou 

vyrobeny z bronzu. Instalace a montáž bronzových tabulek bude zadána samostaně - budou ukotveny do 

země. Realizace poutačů v exteriéru - na začátku a na konci stezky budou umístěny skleněné poutače - 

2ks celkem, které budou představovat projekt. Součástí textů na poutačích bude dle pravidel pro publicitu 

trvalá pamětní tabulka. V rámci aktivit projektu bude vytvořena Brožura, propagační materiál, který bude 

plnit edukativní účel a osvětu. Texty v brožuře budou korespondovat s texty, které se zobrazí po načtení 

QR kódů v mobilních telefonech - formát A5, šitá vazba, v nákladu 2000 ks. Leták - "Život TGM v datech" - 

propagační materiál, letáček skládačka, 2000 ks (50% z nákladu brožur a letáků půjde k HCP). Propagační 

materiály budou opatřeny prvky povinné publicity. Dále bude zabezpečena povinná publicita malého 

projektu prostřednictvím dostupných informačních kanálů žadatele (www.hodonin.eu, PinCity, facebook, 

Hodonínské listy...). Součástí propagace bude i vytvoření propagačních materiálů ve vztahu k 

realizovanému projektu - propisky (1000 ks), poznámkové bloky formátu A5 (1000 ks), placky - odznaky se 

zapínacím špendlíkem (1000 ks), pohlednice CMYK 4+1 (1000 ks), kulaté dřevěné razítka 65 mm (5 ks), 

turistické známky (1000 ks) - propagační předměty budou opatřeny prvky povinné publicity a budou 

rozděleny mezi partnery (10% pro HCP), 5ks razítkek bude rozděleno v poměru 3ks Hodonín/2 ks Skalica. 

Mezi prezentační a propagační aktivity projektu je zahrnut spot propagující realizovaný projekt v rádiu a 

Slavnostní otevření stezky - komentovaná prohlídka pro pozvané účastníky, zakončená malým 

občerstvením pro pozvané hosty - předpokládá se účast 10 lidí, z toho 3 zásupců z partnerského města 

Skalica. Do rozpočtu je zahrnut i nákup jednoho notebooku pro CZ členy proj. týmu. 

str. 7/16



300

2000

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Projekt cílí i na obyvatele města Hodonín a města Skalica, hlavně žáky ZŠ a studenty SŠ (víceletého 

gymnázia). Předpokládáme, že třídy budou navštěvovat stezku v rámci vyučování a studenti tak prohloubí 

své znalosti. Vzhledem k tomu, že bude při prohlídce možnost využít moderní technologie (chytré mobilní 

telefony) a jejich prostřednictvím se dozvědět nové poznatky, věříme, že tyto skutečnosti budou přínosem a 

nová stezka zajímavým zpestřením výuky. Samozřejmostí je možnost kteréhokoliv obyvatele 

přeshraničního regionu projít si stezku a dozvědět se nové poznatky o TGM, nebo si své znalosti 

prohloubit. Do hodnoty neuvádíme celkový počet obyvatel přeshraničního regionu, jde o odhadovaný počet 

žáků osmých ročníků ZŠ a víceletého gymnázia, kteří mají v osnovách dějepisu předmětné historické 

období.  

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Cílové skupiny budou pozitivně ovlivněny vznikem nové stezky, kterou budou moct navštívit v rámci své 

návštěvy Hodonína. Tedy bude pro ně návštěva města zajímavá a naplní jejich očekávání tím, že měli ve 

městě co vidět a dozvěděli se opět něco nového ze společné historie. Počet členů cílové skupiny byl 

odvozen od počtu návštěvníků (turistů CZ i SK) Masarykova muzea, kteří v loňském roce navštívili stálou 

expozici o TGM. 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: 

01.11.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.10.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 8/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

11/2021 - 10/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Doba plnění: 

Žadatel, HCP

Žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel:

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Měrná jednotka: 

11/2021 - 10/2022

Povinná publicita bude zabezpečována na obou stranách hranice, i slovenský partner bude používat na všech materiálech 

souvisejících s projektem prvky povinné publicity. Žadatel bude propagovat projekt na svých webových stránkách 

(www.hodonin.eu), dále na platformě PinCity (https://hodonin.pincity.cz/), kde jsou pravidelně zveřejňované strategické projekty 

města Hodonína, na facebooku (https://www.facebook.com/mestohodoninoficialni/) a v měsíčníku Hodonínské listy. Všechny 

materiály související s projektem budou opatřeny náležitostmi dle pravidel pro publicitu. I HCP bude propagovat projekt na svých 

webových stránkách www.skalica.sk. Aktivita přispěje k informování cílových skupin o existenci projektu, jeho realizaci a aktivitách.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Řízení projektu je aktivita, která bude realizována na obou stranách hranice. Tato aktivita přispěje ke zdárnému průběhu a 

dokončení projektu. Členové projektového týmu se budou navzájem potkávat a komunikovat po celou dobu trvání této aktivity, tedy 

po celou dobu realizace projektu, a to dle Dohody o partnerství. Náklady na mzdy členů projektového týmu nejsou žádné, resp. 

žadatel i HCP má v řadách svých zaměstnanců pracovníky, kteří dohlíží a budou dohlížet nad realizací projektu v rámci svých 

pozic a úvazků. Zkušenosti členů projektového týmu, kteří budou zabezpečovat řízení projektu byly popsány jiz v předchozích 

bodech. Vzhledem k tomu, že neustále přetrvávají nařízení v souvislosti s pandemií COVID-19, je zde předpoklad, že členové 

týmu se budou setkávat ve svých městech samostatně a na dálku budou společně komunikovat prostřednictvím telefonů, emailů a 

videokonferencí. Z tohoto důvodu je do rozpočtu zahrnut i nákud 1ks notebooku pro CZ členy týmu, vzhledem k tomu, že 

současné technické vybavení je nedostačující k tomuto způsobu komunikace. Rozpočet na tuto aktivitu: 1206,00 EUR.

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

km Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1,6 km

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení propojení 

kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Projektová aktivita:

C02 - Výstavba/rekonstrukce turistických stezek, tématických naučných stezek, nebo specifických 

stezek a tras pro sportovní turistiku (in-line, lyžařské, vodácké, atd.) zlepšujících přístup a 

propojení kulturně/přírodně 

Partneři podílející se na aktivitě:

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Měřitelný ukazatel: Celková délka nově vybudovaných nebo zmodernizovaných cyklotras a turistických stezek

Konkrétní cíl:

11/2021 - 10/2022

Žadatel, HCP

Tato aktivita bude probíhat na území žadatele. Všechny pozemky, kterých se trasa, umístění tabulek a poutačů týká, jsou v 

majetku města Hodonína. Trasa Masarykovy stezky "Po stopách TGM" povede centrem města, jednotlivá zastavení  budou 

označena bronzovou destičkou o čtverci 200x200x5 mm s ukotvením v zemi. Celou trasu bude tvořit 11 zastávek (1. Nádraží 

Českých drah, 2. Pomník T.G.M., 3. Galerie výtvarného umění v Hodoníně, 4. Turistické informační centrum, 5. Pomník prosincové 

stávky, 6. Dům osobností, 7. Česká reálka, 8. Rodný dům - portál TGM, 9. Škola, 10. Radnice, 11. Masarykovo muzeum v 

Hodoníně - zámeček) s označením, tedy 11 bronzových destiček. Jako samostatnou přílohu přikládáme mapku s vyznačením 

trasy. Pomyslná délka stezky bude 1,6 km. Každá destička bude obsahovat název Po stopách T .G. Masaryka, číslo a název 

zastávky, podobiznu TGM, směrovku na další zastávku a QR kód, prostřednictvím kterého se návštěvník, po jeho načtení v 

mobilním telefonu, dostane na webové stránky města Hodonín, kde bude umístěn popis a texty ke stezce, k jednotlivým 

zastávkám a zajímavá historická fakta. Na tvorbě textů se bude podílet i HCP. Na webových stánkách města Hodonín je v sekci 

Turista/Volný čas připraveno rozhraní pod názvem Po stopách TGM. Informace na webových stránkách budou provázány s 

propagačním materiálem Brožurou (ta je součástí další aktivity). Součástí této aktivity je i  instalace bronzových tabulek, která bude 

zadána samostatně, tabulky budou ukotveny v zemi pomocí chemických kotev. Dále je zde zahrnuta realizace skleněných poutačů 

v exteriéru. Půjde o 2ks poutačů, které budou umístěny na začátku (vlakové nádraží) a na konci (Masarykovo muzeum) stezky a 

budou představovat projekt, součástí poutačů budou i prvky povinné publicity. Rozpočet na tuto aktivitu je: 7 346 EUR

Podklad, na kterém má být provedena montáž tabulek, musí být únosný a stabilní.

Veškeré původní materiály, kde bude tabulka osazena, je nutno před montáží odstranit, jedná se zejména o původní dlažbu, štěrk, 

hlínu… Dalším postupem je vydlabaní otvoru a zalití betonovou směsí, pro pochozí plochu se jedná o tl. betonu 8 – 10 cm., pro 

pojezdové plochy 12 – 20 cm. 

Usazení tabulky: vyvrtání děr k osazení kotevního prvku mosazné tabulky /závitová tyč/, vyplnění otvoru chemickou maltou a 

usazení tabulky.

Po provedení osazení tabulky bude provedena kontrola zaměřená na kontrolu výsledného usazení, stejnosměrnost, vyváženost a 

souměrnost v návaznosti na okolní plochu.

Instalace bronzových tabulek nepodléhá územnímu řízení ani vydání územního souhlasu – uvedeno v čestném prohlášení. 

Skleněné poutače budou do země také osazeny prostřednictvím betonových patek. Další postup v rámci osazení a povolení 

instalace poutačů vyplyne z realizace projektu. 

str. 10/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

11/2021 - 10/2022
(3)

11/2021 - 10/2022

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: C07 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení propojení 

kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

Měrná jednotka: 

C08 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
C) Plánování, příprava a budování cyklotras a turistických stezek s důrazem na zlepšení propojení 

kulturně a přírodně významných lokalit v přeshraničním regionu.

(2)

Tato aktivita sestává z tvorby propagačního materiálu Brožura - 2000ks (155x240mm, V4, 48 str., 150g ofset, CMYK 4+4, obálka s 

mapou, 465x240, 200g ofset, CMYK 4+4) - texty, které poskytnou oba z partnerů, budou popisovat historii událostí jednotlivých 

míst ve městě, která Masaryk navštívil, současně představí a vhodně doplní turistické cíle. Tiskovina tak bude kopírovat trasu 

jednotlivých zastavení a podá náhled na řadu událostí, které se v Hodoníně odehrály. Texty žadatele budou v českém jazyce a 

texty dodané parnerem budou ponechány v jazyce slovenském. Texty v brožuře budou propojeny prostřednictvím QR kódů s 

webovým rozhraním na stránkách města. Dále je součástí aktivity vytvoření prop. materiálu Skládačka - 2000ks (575x115, 200g 

ofset) - Život TGM v datech - stručné představení významných dat a milníků v životě TGM, grafické a technické zpracování 

bronzových tabulek a výtvarný návrh vizuálního stylu akce. Dále budou v rámci této aktivity vytvořeny propagační materiály 

(reklamní předměty) vztahující se k projektu - propisovací tužky 1000ks, poznámkové bloky 1000 ks, placky kulaté se špendlíkem 

1000ks, pohlednice 1000ks, dřevěné kulaté razítka 1000ks a turistické známky 1000ks. Všechny výstupy projektu budou opatřeny 

prvky povinné publicity. Rozpočet na tuto aktivitu je: 12 679 EUR.

Po zrealizování stezky, jako závěrečná aktivita projektu, se uskuteční akce Slavnostní otevření "křest" stezky "Po stopách TGM". 

Na akci budou pozváni zástupci partnerského města, zástupci žadatele a další hosté. Předpoklad je 10 pozvaných hostů. Na 

slavnostním otevření bude představena celá trasa, pozvaní hosté budou mít možnost si stezku projít, půjde o komentovanou 

procházku s ředitelkou Masarykova muzea Mgr. Chovančíkovou v roli průvodce. Komentovaná prohlídka bude ukončena v 

Masarykově muzeu v Hodoníně, s možností prohlídky stálé expozice muzea, která je věnovaná osobnosti TGM, s malým 

občersvením. Součástí aktivity je i pořízení spotu a propagace projektu v místním rádiu. Rozpočet na tuto aktivitu je: 1 240 EUR.

Doba plnění: 

Žadatel, HCP

Žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 11/16



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet N/A HP UR

počet N/A N/A

km 1,6 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Realizační tým se v přípravné fázi projektu potkal dvakrát prostřednictvím 

videokonference. Z těchto setkání byl pořízen zápis a fotodokumentace, které 

přikládáme v příloze. Osobně se setkaly Ing. Nováková a Bc. Orbanová při předání 

dokumentů nutných k podpisu. Jiná osobní setkání se neuskutečnila z důvodu 

nařízení vlády a stále přetrvávajících mimořádných ochranných opatření kvůli COVID - 

19. Další komunikace probíhala prostřednictvím telefonických hovorů, kdy starosta 

města Hodonína oslovil primárorku partnerského města Skalica s nabídkou 

partnerství v projektu. Dále proběhly telefonické hovory mezi vedoucí Odboru 

vnějších vztahů a vedúcim referátu projektového riadenia, kteří se domluvili na 

základních parametrech projektu. Následně spolu komunikovaly prostřednictvím 

telefonckých hovorů a emailů referentky - referentka Odboru rozvoje města 

(strategické plánování a dotace), vedoucí Oddělení vnějších vztahů a refentka 

marketingu a strátégie. 

HCP se zapojuje do všech aktivit projektu. V aktivitě řízení projektu je zapojen jako 

manažer projektu ze strany SR. V aktivitě Povinná publicita projektu je zapojen tak, že 

bude na svých webových stránkách propagovat projekt a v dokumentech, které 

budou spojeny s projektem uvádět prvky povinné publicity. V aktivitě Propagační 

materiály ve vztahu k realizovanému projektu budou společně realizovány texty na 

propagační materiály. Výsledný vzhled propagačních materiálů odsouhlasí oba 

partneři. V průběhu realizace projektu se bude realizační tým nadále setkávat 

prostřednictvím videokonferencí a komunikovat společně prostřednictvím emailové 

korespondence.   

Projektový tým se skládá ze dvou zástupců žadatele - vedoucího manažera projektu - 

Ing. Miroslava Nováková (Odbor rozvoje města - referent dotací a strategického 

plánování) a Bc. Kamila Vachová (vedoucí Oddělení vnějších vztahů) a dvou 

zástupců HCP - Ing. Michal Čunderlík - manažer projektu, vedoucí referátu 

projektového riadenia mesta Skalica a Bc. Andrea Orbanová, referent marketingu a 

stratégie a realizácie projektov. Do projektu budou vstupovat i jiné osoby, a to jak ze 

strany žadatele, tak ze strany HCP (např. paní ředitelka Masarykova muzea Mgr. 

Irena Chovančíková a ředitelka Záhorského múzea Skalica PhDr. Viera Drahošová), 

které se budou podílet na publicitě, tvorbě společných propagačních materiálů, textů 

a slavnostním otevření stezky. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.1 Společná příprava

8.1.3 Společný personál

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8. Spolupráce a dopad

str. 12/16



8.2 Přeshraniční dopad

Dopad aktivit a výstupů projektu je prokazatelný na obou stranách hranice, hlavně z kulturního hlediska a 

hlediska cestovního ruchu. Cílovým skupinám z příhraničního regionu přiblíží společnou historii a ještě více 

zviditelní osobnost Tomáše G. Masaryka novým inovativním způsobem prostřednictvím QR kodů, což 

přiláká nejen mladou generaci ale zajisté i přůřezově všechny cílové skupiny. Vytvořením nové stezky se 

zvýší atraktivnost území a cílovým skupinám bude nabídnut další produkt cestovního ruchu na obou 

stranách hranice. Aktivity zlepší stav cílových skupin tím, že se zlepší spokojenost s návštěvou daného 

území. Propagace aktivit bude na dostatečné úrovni. Propagační aktivita společného regionu má za cíl 

přilákat turisty ze skalického regionu do hodonínského regionu a naopak. Realizací tohoto záměru město 

Hodonín podpoři rozvoj cestovního ruchu a přispěje k uchování historického významu a odkazu místních 

rodáků.  

Všechny finanční prostředky jsou účelně využity, nejsou nadhodnoceny ani podhodnoceny a odpovídají 

charakteru projektu, jeho potřebám a aktivitám. Žadatel si před sestavením rozpočtu udělal průzkum trhu a 

zjistil ceny obvyklé za dané aktivity. Přednost je dávána kvalitnímu zhotovení výstupů projektu, aby mohly 

sloužit nejen po dobu udržitelnosti, ale i dlouho poté. Všechny prostředky budou vynaloženy efektivně, 

hospodárně a účelně. Zakázky budou poptávány dle vnitřních směrnic žadatele. Finanční podíl na aktivity 

přeshraničního partnera je 14,29%. 

V rámci dlouhodobého hospodářského rozvoje území podporuje projekt hospodářskou spolupráci a vznik 

dobrých podmínek pro udržitelný rozvoj. Realizací jednotlivých aktivit dojde ke zvýšení atraktivity regionu, 

zvýšení migrace lidí v příhraničním regionu a modernizaci, což bude mít pozitivní hospodářský dopad na 

několik sektorů veřejné ekonomiky. Partneři jsou z blízkého příhraničního regionu, což má pozitivní vliv na 

celý projekt. Jsou společně naplňovány cíle a potřeby obou partnerů. Geografická poloha místa realizace 

malého projektu má pozitivní vliv na jeho cíle. Současně se podpoří téma československé vzájemnosti a 

přímá linka na hisktorické souvislosti a zviditelní se osobnosti, které stály u zrodu samostatného 

Československa. Masaryk sám se celoživotně hlásil ke krajině moravsko-slovenského pomezí jako k místu, 

jež ho formovalo a bylo jeho dětským domovem.   

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt přispěje k udržení společných přeshraničních vazeb mezi žadatelem na jedné straně hranice a 

hlavním přeshraničním partnerem na straně druhé. Dojde k ještě většímu prohloubení přeshraničních 

kontaktů. Již od přípravné fáze projektu dochází ke značné přeshraniční spolupráci. Ať už se jedná o 

společnou přípravu projektu a komunikaci, tak nastavení rolí v projektovém týmu a samozřejmě i přípravě 

jednotlivých aktivit. Stejně tak bude spolupráce rozvíjena i v průběhu implementace projektu a případném 

řešení problémů, které by mohly nastat. Partněři budou projekt řešit společně, což přispěje k odstranění 

bariér a dojde tak k dalšímu propojení přeshraničních kontaktů, na základě čehož mohou vzniknout nové 

přeshraniční vazby, které mohou být využitelné při dalších přeshraničních aktivitách. Díky spolupráci na 

projektu jsou si mezi partnery navzájem předávány zkušenosti, které pomáhají při realizaci projektu, ale 

budou také důležité a nápomocné ve fázi udržitelnosti.

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

70,66%

29,34%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

21 291,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 15,08%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 210,90

Podíl celkem v %

100,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

Částka v EUR

21 291,00 €

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Hodonín

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet malého projektu: 21 291,00

Rozpočtová kapitola

0,00%

29,34%

70,66%

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Mesto Skalica

15 043,30 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

0,00 €

0,00 €

6 247,70 €

12 739,00 €

8 552,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

CELKEM: 21 291,00

Částka celkem v EUR

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 15 043,30

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 6 247,70

str. 14/16



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Ing. Anna Mierna, primátorka mesta Skalica

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Libor Střecha, starosta města Hodonín

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 16/16


